## Deuteronomium

versatione cum matre sunitarent. **C**Scribet libellū re  
pu. Iz repudiatio nō eēt iniuncta. H̄ tñ pmissa. cōscriptio  
in libelli repudiātib⁹ erat iniuncta. ad hoc vt mulier libe-  
re possit alteri nubere si vellet. vñ dicit Joseph⁹. q̄ forma  
libelli talis erat. Promitto tibi q̄ nūq̄ tecū cōueniā. Alii  
aut dicūt q̄ in libel-

lo erat scripta tā re-  
pudiij. H̄ hoc nō vide-  
tar rōnabilis dictū.  
quia aliqñ cā erat oc-  
ulta. vtpote fornica-  
tio soli marito nota  
et sō si hanc cām vel  
cōsilez in libello scri-  
beret. eā diffamaret  
publicādo pctm o-  
cultū. ppter in lt-  
tera dr. q̄ iste libell⁹  
in manu mulier⁹ re-  
pudiata dabat et id  
nō est verisile q̄ ibi  
aliquid exp̄sse stine-  
ret qđēt in diffama-  
tionē mlier⁹. H̄ ma-  
gis hoc pceptum de  
libelli datione vñ fu-

isse datū in fatorē mulieris repudiata. Nā dabat ad hoc  
vt posset alteri nubere vt dictu est. et ne marit⁹ posset eaz  
involuntaria ad se renocare. et sic esset minus pron⁹ ad re-  
pudiandū ipsam a pncipio. **D**e pec. fa. ter. tuā. i. hitā  
tes in terra tua. q̄ si mulier bis repudiata. iterū nuberet  
alteri. vel marito priori. ppter pcedentia tanq̄ abomina-  
bilis posset defacili a marito interfici. Id maiore intelle-  
ctū eoz que dicta sunt. hic querit vtrum repudiatio vxo-  
ris eēt licita in veteri lege. dicendū q̄ sic in casu fornice ei-  
onis. et in hoc cōueniunt omnes loquendo saltē de repu-  
dio q̄tū ad thōn. In alijs etiā casib⁹ dicunt aliq̄ q̄ erat li-  
cita et dispensatione legis. sicut habere plures vxores. si-  
cūt enim vnitas vxoris est de dictamine nature. sic et inse-  
perabilitas. et iō sic illud fuit licitū. q̄ abraam et iacob nō  
peccauerūt. nec etiā dauid q̄ post legē habuit plures vxo-  
res. sic nec repudiantes peccabāt. **I**te lex vct⁹ et si nō con-  
serebat gratiā. tñ peccatum ostendebat s̄m om̄s doctores. si  
igis repudiū eēt illicitū oñsum fuisse p legē. q̄ nō fuit fa-  
ctū. q̄ magis cōcedit vt vñ h̄ cū dr. **S**criber libellū et. aut  
q̄ pphas q̄ nō vñ eē. q̄ malach. ij. dr. Si odio h̄ueris eaz  
dimitte eā. **I**te dicit Chryso. q̄ sicut apli pmissū sc̄as  
nuptias. sic moyses libellū repudiij. sc̄as aut nuptie sunt  
licite. gr̄c. H̄ hoc vñ eē h̄ dictū salvatoris. **N**ath. ca. xix.  
sc̄ q̄ libellus repudiū cōcessus est a moys ppter duricā  
cordis eoz. talia nō excusant a peccato. q̄ nō vident̄ con-  
cessa nisi ad euitandū maius malū sicut etiā dictū est ca-  
pce. Nō trades fratri tuo ad vñsurā. h̄ alieno. tradere tñ alii  
eno nūq̄ fuit licitū. vt om̄s doctores catholici dicūt et eti-  
am pbs dicūt q̄ ē h̄ naturā. v. ethic. et iō dōm q̄ nūq̄ tale  
repudiū fuit licitū. q̄ fuit cōcessum vel poti⁹ pmissū ad  
euitandū maius malū. s. vxoris dīū. et hoc nō facit licitū.  
sicut pmissio fornicationis ad euitandū adulteriū nō fac-  
eā licitā. Id primū dōm q̄ nō est sile. q̄ vnitas vxoris in  
veteri lege fuit intermissa ppter mai⁹ bonū. s. ppter multi-  
plicationē plis ad cultū diuinū. q̄ tūc multiplicāda erat  
q̄ generationē carnalē. et talis intermissio est sancta et lici-  
ta. H̄ pmissere malū aliqđ ppter mai⁹ malū vitandū. nō fa-  
cit illud licitū vt dictū ē. Id sc̄dm dōm q̄ aliqđ eē illicitū  
q̄ tñ lege pmissū oñdit dupl̄r. vno mō q̄ ppham a spūsa  
cto loquentē. et hoc mō vñsurā eē licitā etiā cū extraneo da-  
uid ppham oñdit dīces. Dñe q̄s hitabit in tabernaculo et. se-  
q̄t. Qui pecunia suā nō dedit ad vñsurā. absolute loq̄n-  
do et nullū excipiendo. q̄r indefinita iuris equipollent vñ.  
vñ in li. machtoc. q̄ apud iudeos ē autēticus. vñ exponit  
ps. pđictus sup illō verbū. Qui pecunia suā nō dedit ad

vñsurā. dicit glo. etiā gentili. **A**llo mō oñdit illicitū p cōem  
observationē honoꝝ. q̄r cōsuetudo ē optima interpres le-  
gis. et dr. cōsuetudo bonus vñs. nō aut abusus. et sic oñsū  
est repudiū illicitū. q̄r null⁹ eoz q̄ cōmendant̄ in scriptu-  
ra legis hoc fecisse nisi de mādato vel instinctu diuino. sic

de mandato dei ab-  
raam emisit agar q̄  
deus pōt matrimonio-  
nia cōiungere et dis-  
solvere. put sibi pla-  
cat. Id tertiū dēm  
q̄ tract⁹ sc̄dāz u-  
ptiaz iproprie vñlar-  
ge vocat pmissi o. in  
q̄tū p̄siliū qđ daf de  
minorī bono timore  
ne maius bonū ma-  
le conseruet vocat p  
missio. et sic apls co-  
suluit vel pmissat lar-  
ge loquēdo iuniores  
viduas nubere. i. th̄  
mo. v. et h̄ respectu  
liciti. nō sic aut pmissio  
minoris mali ad  
vitadū mai⁹ vt dc̄st

**E**c. **D**ū accepit. Hic agit de viri et vxoris cohabitatiō  
in nouitate matrimonij cōtraci. q̄r tūc pmittebanſ sil co-  
habitare et letari vt amor adiuicē magis firmaret. iō dr.  
**H**ō pcedat ad bellū. c̄ cā supi⁹ ē exp̄ssa. xx. ca. f  
Nec ei qppiā ne. inū. publice. Dicit ra. sa. q̄ hoc est intel-  
ligendū tñ de ptingentib⁹ ad bellū. vñ in heb. h̄. Nec im-  
poneat ei aliud. s. de ptingentib⁹ ad bellū. ita q̄ referet ad lite  
rā immediate pcedētē. q̄r sicut nō debebat bellare. vt dc̄m  
est s. xx. ca. Sic nec vñctualia portare exerertui. vel vias p  
parare vt exercitus posset transire. vel alia ad bellū ptingē-  
tia. Illis aut q̄ plātauerant vineas de nouo et domos edi-  
ficauerat. et vxores despōsauerat. H̄ nōdū accepant ista bñ  
inuengebāt. Iz ei de cōgressu belli parceret. g **H**ō acci-  
pies. Hic pñr agit de necessaria suppellecili i domestica  
vita seu habitatiō. Cū ei nō pōt hitare i domo vir et vxor  
absq̄ suppellecili ad cibū pparandū. et iō hic. phibet ne  
creditor accipiat talia p pignore cū dr. g **H**ō acci-  
pies in loco ptingo. infe. et su. molā. qrvtraz est necessaria ad te-  
rendū bladū. vñ sit panis vel alia ad vitā necessaria. et idē  
intelligendū est de alijs vñtensib⁹ necessarijs ad ppanđ  
cibū vt dicit Ra. sa. Iz istud solum ponat p exemplo  
b **H**i deprehensus fuerit. Hostq̄ actū est de legalitate  
seruanda. in opatōibus. h̄ pñr agit de eius obſuacione in  
punitionib⁹. et hoc in duob⁹ grauib⁹ casib⁹. Et primo de-  
scribit punitio ab homine inferenda. sc̄do punitio a deo  
timenda. ibi. Obfua diligēter. Circa primū sciēdū q̄ bō  
inter creaturas inferiores est nobilior. q̄r ad imaginē dei  
factus. et iō p furto hominis imponitur maior pena. s. pe-  
na mortis. et hoc est qđ dr. h **H**i deprehensus fuerit hō. i.  
cōuic⁹ in iudicio. **G**ollitās fratrē suū. i. sollicite in-  
sidians vt enī possit furari. k **E**t vendito eo accepit pci-  
um inficcie. Ex q̄ p̄z q̄ si dephendere fur anteq̄ boiem  
furto sublato vendidisset. nō puniebat pena mortis. h̄ a-  
lia minori s̄m arbitriū iudicis. sicut Exod. xxij. dr. de illo  
q̄ furat⁹ fuerat ouē vel bouē occiderat vel vendiderat q̄  
debebat reddere quatuor oues p vna. et qnq̄ boues pro  
vno. H̄ aut inueniebat animal viuens apud eū ainq̄ vē-  
didisset vel occidisset nō restituebat nisi duplū. sicut et de  
alijs rebus. **I**Et au. malū de medio tui. s. malū culpe  
p bonum iusticie. m **O**bserua diligenter. Hic descri-  
bit punitio a deo timenda p peccato rebellionis ad supe-  
riores. et maxime sacerdotes. p qua a deo inficta est ali-  
qū plaga lepre. vt p̄z in ozia rege iuda. ij. Paralip. xxvj. et  
hoc est quod dicit m **O**bserua diligenter. ne incurras  
plagas lepre. ppter rebellionē ad superiores. et iō subdit.